
 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 

ĀDAŽU VIDUSSKOLA 
Gaujas iela Nr.30, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164,  

tālr. 67996165, e-pasts skola@adazuvidusskola.lv 

1 

 

 

 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Ādažu novadā 

21.03.2023.   Nr. 1 - 28/ 101 

 

Kārtība, kādā reģistrē un uzņem skolēnus Ādažu vidusskolas  

vispārējās vidējās izglītības programmas 10. klasē  
Izdoti saskaņā ar 

Vispārējā izglītības likuma 10.panta trešās daļas 2.punktu un  

    Ministru kabineta 11.01.2022.  noteikumiem Nr.11 „Kārtība,  

kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās 

 un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo  

pārcelšanai nākamajā klasē”  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Kārtība, kādā reģistrē un uzņem skolēnus Ādažu vidusskolas vispārējās vidējās izglītības 

programmas 10. klasē  (turpmāk – Kārtība) nosaka skolēnu reģistrācijas un uzņemšanas  

kārtību mācību uzsākšanai Ādažu vidusskolas (turpmāk – ĀVS) vispārējās vidējās 

izglītības programmas 10. klasē. 

2. Kārtība attiecas uz skolēniem un skolēnu likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), 

kuri piesaka skolēnu mācībām ĀVS 10. klasē. 

3. Iesniegumu pieņemšana skolēnu uzņemšanai 10. klasē tiek uzsākta katra kalendārā gada 

maija pirmajā darba dienā. Iesniegumu pieņemšanas beigu datums tiek noteikts ar direktora 

rīkojumu. 

4. 10.klasē uzņem skolēnus, kas ieguvuši pamatizglītību.  

II. Dokumentu iesniegšana   

5. Viens no izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk – vecāks) piesaka skolēnu 

uzņemšanai ĀVS vispārējās vidējās izglītības programmas 10. klasē, iesniedzot ĀVS 

direktoram adresētu rakstveida iesniegumu (pielikums Nr.1). Iesniegumā norāda:   

5.1. skolēna vārdu, uzvārdu, personas kodu vai dzimšanas datumu; 

5.2. skolēna deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi; 

5.3. prioritārā secībā izvēlētus divus vispārējās vidējās izglītības programmas 

virzienus - padziļināto kursu komplektus - (turpmāk - virziens);  

5.4. vispārējās pamatizglītības pakāpē apgūtās svešvalodas; 

5.5. saziņas veidu ar ĀVS, norādot elektroniskā pasta adresi. 

6. Kārtības 2. pielikumā noteikts stundu skaits mācību priekšmetu pamatkursos, 

padziļinātajos un specializētajos kursos. 

 



 

2 

 

7. Divu darba dienu laikā pēc dokumentu par pamatizglītības programmas apguvi saņemšanas 

-  datums norādīts apliecībā par pamatizglītību - iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 

7.1. apliecības par vispārējo pamatizglītību un sekmju izraksta kopiju, uzrādot oriģinālu; 

7.2. sertifikāta par pamatizglītību ar centralizēto eksāmenu (turpmāk – CE) rezultātiem 

kopiju, uzrādot oriģinālu; 

7.3. izrakstu no  medicīniskās kartes (veidlapa Nr. 027/u).  

8. Iesniegumu var iesniegt personīgi, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, ĀVS 

lietvedības sekretārei katru darba dienu no plkst. 09.00 līdz plkst. 15.00.  

9. Iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, var iesniegt elektroniski, nosūtot 

uz ĀVS e-pastu: skola@adazuvidusskola.lv . 

10. Iesniegumu un dokumentu kopijas var arī iesniegt, nosūtot pa pastu, ja pieteicēja paraksts 

un dokumentu kopijas ir notariāli apliecinātas. 

11. Ja saņemts mazāk nekā 10 iesniegumu kādā no vispārējās vidējās izglītības programmas 

virzieniem,  skolēns tiek reģistrēts iesniegumā norādītajā otrajā virzienā.   

12. ĀVS sastāda skolēnu - kandidātu sarakstu uzņemšanai vispārējās vidējās izglītības 

programmas 10. klasē iesniegumu saņemšanas kārtībā.  

III. Skolēnu uzņemšana vispārējās vidējās izglītības programmā 

13. Skolēni tiek uzņemti 10. klasē konkursa kārtībā, ņemot vērā 9. klases mācību sasniegumu 

vidējo vērtējumu gadā un centralizēto eksāmenu rezultātus.  

14. Ja vairākiem skolēniem  ir vienāds konkursa rezultāts, tad skolēni tiek uzņemti ĀVS šādā 

prioritārā secībā – tiek salīdzināti mācību sasniegumu vērtējumi valsts pārbaudes darbos 

par vispārējās pamatizglītības ieguvi šādos mācību priekšmetos un šādā secībā: 

matemātikā, latviešu valodā un svešvalodā.      

15. Pirms skolēna uzņemšanas ĀVS 10. klasē tiek rīkotas motivācijas pārrunas -  skolēns 

sagatavo argumentētu runu (3 minūtes) par savu izvēli turpināt izglītību Ādažu vidusskolā 

izvēlētajā izglītības programmas virzienā. 

16. ĀVS direktors līdz katra kalendārā gada jūnija pirmajai darba dienai izveido uzņemšanas  

komisiju. Komisijas sastāvā netiek iekļauta persona, kura ir tēvs, māte, aizbildnis, 

adoptētājs, brālis, māsa, pusbrālis, pusmāsa, vectēvs, vecāmāte, audžuģimenes loceklis 

skolēnam, kurš stājas ĀVS 10. klasē.  

17. Trīs darba dienu laikā pēc dokumentu par pamatizglītības programmas apguvi saņemšanas 

uzņemšanas komisija pieņem lēmumu par  skolēna uzņemšanu ĀVS 10. klasēs. Skolēnu 

saraksts šifrētā veidā tiek publicēts ĀVS mājas lapā.  

18. ĀVS var pieņemt lēmumu sarakstā iekļaut skolēnus-kandidātus uzņemšanai 10. klasē. 

Skolēni - kandidāti var pretendēt uz uzņemšanu 10. klasē, ja kāds no uzņemtajiem 

skolēniem:  

18.1. nav iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus noteiktajā termiņā;  

18.2. informē ĀVS, ka mācības turpinās citā izglītības iestādē.  

19. Skolēns netiek uzņemts ĀVS 10. klasē, ja skolēna sekmju izrakstā kādā no mācību 

priekšmetiem mācību sasniegumi novērtēti nepietiekamā līmenī. 

20. ĀVS ir tiesības neuzņemt skolēnu 10. klasē:  

20.1.  ja skolēna 9. klases mācību sasniegumu vidējais vērtējums ir zemāks par 7 

ballēm;  

mailto:skola@adazuvidusskola.lv


 

3 

 

20.2. ja skolēna CE rezultāti kādā no mācību priekšmetiem ir zemāki par vidējo 

rezultātu valstī; 

20.3. ja, summējot mācību sasniegumu vidējo vērtējumu, beidzot 9. klasi, un CE 

rezultātus, kopvērtējums ir zemāks par 50% ;  

20.4. ja sekmju izrakstā mācību priekšmetos, kuri 12. klasē tiek apgūti kā padziļinātie 

kursi (augstākajā līmenī), vidējais vērtējums ir zemāks par 6 ballēm: 

20.4.1. matemātikā, fizikā un datorikā (1. virziens); 

20.4.2. ķīmijā, bioloģijā un matemātikā (2. virziens); 

20.4.3. matemātikā, datorikā un angļu valodā (3. virziens); 

20.4.4. latviešu valodā, literatūrā un angļu valodā (4. virziens);  

20.4.5. matemātikā, datorikā un sociālās zinībās (5. virziens); 

20.4.6. latviešu valodā, literatūrā un angļu valodā (6. virziens).  

21. ĀVS var organizēt papilduzņemšanu 10. klasē katra kalendārā gada augustā, savlaicīgi 

izziņojot papilduzņemšanas datumu un laiku.  

IV. Noslēguma jautājumi 

22. Atzīt par spēku zaudējušiem ĀVS 2022. gada 28. aprīļa iekšējos noteikumus Nr.1-28/ 96   

„Kārtība, kādā reģistrē un uzņem skolēnus Ādažu vidusskolas vispārējās vidējās izglītības     

programmas 10. klasē”. 

23. ĀVS direktora lēmumu par skolēna uzņemšanu vai atteikumu uzņemt vispārējās vidējās 

izglītības programmā var apstrīdēt Ādažu novada pašvaldības domē Administratīvā 

procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

24. ĀVS iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā reģistrē un uzņem skolēnus Ādažu vidusskolas 

vispārējās vidējās izglītības programmas 10. klasē” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

izdošanas. 

 

 

 

Direktora p. i.:         S. Vasiļevska 

  



 

4 

 

Pielikums Nr. 1 

ĀVS iekšējiem noteikumiem Nr. 1 – 28/ 101 

“Kārtība, kādā reģistrē un uzņem skolēnus Ādažu vidusskolas  

vispārējās vidējās izglītības programmas 10. klasē” 

 

Ādažu vidusskolas direktoram 

 

 

vecāka (likumiskā pārstāvja) vārds, uzvārds 

______________________________ LV - _________ 

deklarētās dzīvesvietas adrese, uzrādot pasta indeksu 

______________________________ LV - _________ 

faktiskās dzīvesvietas adrese, uzrādot pasta indeksu 

____________________________________________ 

tālrunis, e-pasta adrese 

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu uzņemt manu dēlu/ meitu 

___________________________________________________________________________ 

     vārds (-i), uzvārds  

personas kods __________________-____________________ , 

dzimis (-usi) _________________________________________, Ādažu vidusskolas 10. klasē  

20___./20___. mācību gadā.  

Vispārējās vidējās izglītības programmas virziens – pirmā izvēle -  (atzīmēt ar x):  

 

1.virziens 2.virziens 3.virziens 4.virziens 5.virziens 6.virziens 

      

Vispārējās vidējās izglītības programmas virziens – otrā izvēle -  (atzīmēt ar x):  

 

1.virziens 2.virziens 3.virziens 4.virziens 5.virziens 6.virziens 

      

Papildu informācija: 

Pamatizglītības posmā  apguva šādas svešvalodas: __________________________________ 

 

Skolēna tālrunis:________________, e-pasts: ______________________________________  

 

Piekrītu/ Nepiekrītu (vajadzīgo pasvītrot) bērna fotogrāfiju ievietošanai ĀVS oficiālajā 

tīmekļvietnē un uz informācijas stendiem izglītības procesa norišu atspoguļošanai.     

Piekrītu, ka ĀVS apstrādā mana bērna un Likumisko pārstāvju personas datus tikai 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām izglītības programmas īstenošanai.* 

 

202_. gada ___._________     ______________________ 
(vecāka paraksts) 

 

* Datu apstrādi veic ievērojot tiesību aktos noteiktās prasības datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērot 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK prasības, kas noteiktas 6.panta 1.punkta a); 

b); c) un e) apakšpunktā. 



 

5 

 

Pielikums Nr. 2 

ĀVS iekšējiem noteikumiem Nr. 1 – 28/ 101 

 “Kārtība, kādā uzņem un reģistrē skolēnus Ādažu vidusskolas  

vispārējās vidējās izglītības programmas 10.klasē” 

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS MĀCĪBU PRIEKŠMETU PLĀNS 

UN MĀCĪBU STUNDU SKAITS NEDĒĻĀ ar 2023./2024. m. g. 

Mācību priekšmets 

1. virziens 2. virziens 3. virziens 4. virziens 5. virziens 

 

6. virziens  
10. 11. 12. 10. 11. 12. 10. 11. 12. 10. 11. 12. 10. 11. 12. 10. 11. 12. 

kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. kl. 

              

Latviešu valoda 3 3   3 3   3 3   3 3 3 3 3   3 3 3 

Svešvaloda (angļu) 3 3   3 3   3 3 6 3 3 6 3 3   3 3 6 

Svešvaloda (krievu/ 

vācu) 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Trešā svešvaloda*                       6       2 2 5 

              

Vēsture un sociālās 

zinātnes 
4 2   4 2   4 2   4 2  4 2  4 2   

Vēsture            6       

Sociālās zinātnes               6    

Filozofija           2                     1  1 

Uzņēmējdarbības pamati                             4       

              

Literatūra 3 3   3 3   3 3   3 3 3 3 3   3 3 3 

Kultūras pamati  2 1   2 1   2 1   2 1   2 1      

Kultūra un māksla 

(teātra māksla) 
               3 3 6 

Publiskā uzstāšanās     2     2     2     2     2     2 

              



 

6 

 

Fizika 3 3 6 3 3   3 3   3 3   3 3         

Ķīmija 3 3   3 3 6 3 3   3 3   3 3         

                   

Bioloģija   3     3 8   3     3     3         

Ģeogrāfija     3     3     3     3     3       

Dabaszinības                               3 3 3 

              

Matemātika 6 6 8 6 6 8 6 6 8 6 6   6 6 8 6 6   

              

Dizains un tehnoloģijas 3 3 6 3 3   3 3 6 3 3   3 3 6 3 3   

Programmēšana                 4                   

Robotika     4                               

              

Sports un veselība 2 2 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 

Valsts aizsardzības 

mācība 
2 2  2 2  2 2  2 2  2 2  2 2  

              

Projektu darbs     2     2     2     2     2     2 

 Mācību stundu skaits 

nedēļā 
36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 35 36 

                   

ĀVS absolvents var 

turpināt izglītību, lai 

iegūtu kādu no šīs jomas 

profesijām  

Inženieris, 

arhitekts, projekta 

vadītājs       u. tml. 

Mediķis, farmaceits, 

fizioterapeits, 

veterinārārsts u. tml. 

Programmētājs, 

datordizainers, IS 

analītiķis   u. tml. 

Jurists, žurnālists, 

filologs, diplomāts 

u.tml. 

Uzņēmējs,  

finansists, 

ekonomists u. tml. 

Kultūras darbinieks, 

mākslinieks – 

aktieris, scenogrāfs 

u. tml.  

Piezīmes 

 Pamatkurss (optimālais līmenis) 

 Padziļinātais kurss (augstākais līmenis) 

 Specializētais kurss  

* vācu, krievu vai kāda cita no ĀVS piedāvātajām svešvalodām  


